第 14回全国古民家再生協会青森第一支部例会議事録

記録日： ２０１６年５月１９日

記録者： 大 室  幸 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 青森第一支部

開催日時 ２０１６年５月１８日（水） 18:30〜20:30

開催場所 リンクステーション青森小会議室 2

出席者 大室幸司、大室幸子、大坊幸吉、佐藤かおる

議事 青森第一支部会員証授与

本会 報告事項

本報 6-1 平成 28年 熊本・大分地震災害 支援事業に関して

① 古民家耐震診断及び耐震補強支援 5/11,12実施済み

② 九州地区古民家無償貸与支援 4/27～

罹災証明の発行を受けた被災者の方対象の支援事業です

本報 6-2 地区会員大会開催に関して

東北地区は 5/29 山形県にて開催されます。

当支部より大室支部長、大室会員が参加致します。

事務局報告事項

事報 7-1 一般社団法人住教育推進機構設立に関して

4/20に設立致しました。

事報 7-2 第 4回再築大賞の開催に関して（継続）

作品受付期間が 11/30までなっております。応募お待ちしております。

事報 7-3 第 5回古民家フォト甲子園に関して（継続）

応募期間は 8/31までです。

中高生部門テーマ「50年後にも見たい、私たちのまち」

小学生部門テーマ「おじぃちゃん・おばあちゃんの家で過ごす夏」

事報 7-4 メディア掲載のお知らせ

その他

・7月開催予定「伝統を学ぶ会実行委員会」開催内容について

第一候補日程 7月 9日（土）10日（日）

・開催内容 タプコプ創遊村の見学か、古民家鑑定実技講習

・田子にんこく堀り体験

大坊実行委員長に施設への確認をお願いしました。日程は決まり次第お知らせ致します。

・支部グッズの作製企画

鑑定グッズ（団体名入り）、スタッフジャンパーの作製はどうか？

学習プログラム

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 ２０１６年６月１５日（水） 18:00〜20:00

次月開催場所 リンクステーション青森小会議室 2

次月議事内容 地区会員大会報告等